106

plurimis Documentis, ut pote Literis Causatibus divisionalibus, 
Cessionalibus Inquisitionalibus et Recognitionalibus et super No
bilitate variis emanatis Testimonialibus, cum edoctione Genealo
giae sufficienter, suam, et Familae sua Nobilitatem, coram Nobis 
Publice comprobavit; ac salidavit. Super quo Nos, talismodi edoc- 
tionem recognoscentes, petitas de super Literas Nostras, Testimo
niales, memorato Egregio Samueli Meskó, futura Ejusdem pro 
cautela necessarias, extradandas esse duximus et concedendas. 
Datum ex Generali Congregationae Nostra, Anno Die Locorum- 
quae quibus supra célebrata.

L. S.
Lecta et extradata per me Josephum Nedeczky praelibato- 

rum Inclytorum Comitatuum Ordinarium Juratum Notarium m. p.

XXX.
Nos Comes Nicolaus Pálffy ab Erdőd Perpetuus in Vörös- 

kő etc. Regni Hungáriáé Palatinus etc : Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit Universis; Quod 
cum Nos ad nonullorum Instantem supplicationem apud nos prop- 
terea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate, fidelibus- 
quae servitiis et servitiorum meritis Egregiii Samuelis Meskó se
nioris, Filii alterius jam defuncti Samuelis, Filii Martini, Fili con
dam Balthazaris Meskó de Felső-Kubyn, quae ipse sacrae primum 
Regni Hungáriáé Coronae, ac deinde praelibatae quoquae sacrae 
Caesareae Reglaequae Majestati, Domino, Domino Nostro Clemen- 
tissimo, pro Locorum, et temporum varietate atquae occasionum 
exigentia fideliter, et constanter exhibuit, et impendit, ac in pos
terum quoquae pari fidelitatis et constantiae fervorae, semet ex
hibiturum et inpensurum pollicetur, Totalem et integram Nobilita
rem Portionem Possessionariam in Possessione Erdős-Tarcsa, Co
mitatui Nogradiensi adjacente existentem etc •' Datum in Libera 
Regiaquae Civitate Posoniensis, Die Decima Nona Mensis Martii 
Anno Domini Millesimo Septingentesimo vigesimo octavo. (1728) 

Comes Nicolaus Pálffy m. p. L. S.
Stephanus Proxies m. p. L. S.

XXXI.
Nos Carolus sextus, Dei Gratia Electus Romanorum Impera

tor, Semper Augustus ac Germaniae, Hyspaniarum. Hungáriáé,
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Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae. Schlavoniae e tc : Rex. Memoriae 
commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit 
Universis. Uuod pro Parte, et in Persona Fidelis Nostri Egregii 
Samuelis Meskó Junioris, demisse Nobis exhibitae suit, et prae
sentate, binae quaedam Literae Fassionales Testimonionales, in 
simplici Papiro confectae, sigillisquae sno modo authanticate, aliae 
quippe Capituli Cathedralis Ecclesiae Vacziensis, aliae vero alte
rius aequae Capituli Cathedralis Ecclesiae Agriensis, quibus Me
diantibus, et quidem primis in Episcopali Civitate Vacziensi, Die 
Decima quinta Mensis Octobris. Anno Millesimo septingentesimo 
quarto expeditis, Egregii et Nobiles Stephanus Aranyi, et Fran- 
ciscus Rákóczy, unam sessionem in Possessione Nagy-Bátony Prae
dio vero Kis-Bátony unam quartam; Comitatui Hevessiensi adja
centibus habitas : Secundis vero sub Dato Agriae, ipsa Dominica 
sexagesimae, Anno Domini Millesimo Septingentesimo Trigesimo 
sexto datis, Egregius et Nobilis Junior Michael Korláth unam 
sessionem desertam in praescripto Nagy-Bátony, et ibidem quam 
in memorato Praedio Kis-Bátony, jam dicto Comitatui Hevesiensi 
adjacentibus reperibilem eorum Portionem Possessionariam, ante 
lato Juniori Samueli Meskó modis, formis, et Jure, in issdem am
babus Literis Fassionalibus, uberis contentis, et declaratis, de
disse. vendidisse, et imperpetuasse dignoscebantur. Quarum, qui- 
dein Literatum Fassionalium, et signanter primarum, tenor talis 
est etc : etc : Rupplicatum itaquae extitit Majestati .Nostrae, No- 
minae, et in Persona antelati Junioris Samuelis Meskó. debita 
cum Instantia humillime, quatenus praenisertas ambas Literas 
Fassionales, omniaquae et singula in iisdem contenta, ratas, gra
tas, et accepta habentes, praemissis Perennalibus Dationi Vendi
tioni, et Imperpetuationi Jurisquae translationi Nostrum Regium 
Consensum, Benevolum pariter assensum praebere dignaremur. 
Unde Nos, humillima memorati Samuelis Meskó, supplicationae, Nos- 
rae, modo, quo supra, facta Majestati. Regia Benignitate exaudi
ta elementer et admissa, suprafatus Literas Fassionales Testimo
niales, non abrasas, non cancellatas, nequae in aliquae sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes, praesen
tibus Literis Nostris, de verbo ad verbum, suie diminutiona, et 
augmento aliquali insertas, et inscriptas, quo ad omnes earundem 
continentias, clausulas et articulos, eatenus quatenus eaedem rite, 
et legitime existunt celebratae viribusquae earum veritas suffra
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gatur, ratas gratas, et acceptu habentes, Praemissis Perennalibus 
Dationi Venditioni et Imperpetuationi, nec non Juris quoquae, et 
proprietatis Translationi, aliisquae omnibus, et singulis, in iisdem 
Literis Fassionalibus Testimonialibus, clarius denotatis, et expres
sis, Nostrum Kegium Consensum praebuimus, imo praebemus be
nevolum pariter et assensum. Et nihilominus, cum ad- nonnulorum 
Fidelium nostrorum humillimam Supplicationem, Nostrae propte- 
rea factam Majestati, tum vero Benigne attentis, et consideratis 
Fidelitatae, Fidelibusquae suprafatis Samuelis Meskó servitiis, 
quae ipse sacrae primum memorati Regni Nostri Hungáriáé Coro
nae Augustaequae Domini ac jam Majestati quoquae Nostrae pro 
locorum, et temporum varietate, atquae occasionem exigentia ex
hibuit, et impendit et demceps quoquae (uti nobis de ipso. Benigne) 
pollicemur exhibiturus, et impensurus e s t; Totum item, et omne Jus 
Nostrum Regium, si quod in annotatis sessionibus et Portione 
Possessionaria, etiam aliter qualiterumquae haberemus aut edem 
nostram, ex quibuscunquae causis, viis, modis, et rationibus con
cernerent Majestatem, simul cum cunctis earundem utilitatibus, 
et pertinentiis quibuslibet, Terris scilicet arabilibus, cultis, et in
cultis, Agris, Pratis, Pasquis, Campis, Faenetis, Faenilibus, Sylvis, 
Nemoribus, Montibus, Collibus, Vallibus, Vineis, Vinearumquae 
Promontoriis, Aquis, Fluviis, Piscinis, Piscaturis, Pisciumve Clau
suris, et Aquarum decursibus, Molendinis item, et eorundem locis, 
necnon Educillis, et Macellis, generaliter vero, quarumlibet utili
tatum, et appertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis, ad suqrafatas sessiones, et Portionem Posses- 
sionariam, de jure, et ab antiquo spectantibus et pertinere deben
tibus, sub suis veris metis, et antiquis simitibus exislentur et ha
bitis, toties fato Samueli Meskó etc : Jure perpetuo, et irrevoca
biliter e tc : Dederimus, Donaverimus et Contulerimus. Imo Damus 
Donamus, et conferimus, Jure quo supra utendas, tenendas, pau- 
ter et habendas. Salvo Jurae alieno: Praesertim vero Ecclesia
rum Dei e tc : Harum Nostrarum secreto sigillo Nostro, quo ut 
Rex Hungáriáé utimur, in pendenti communitarum vigore, et Tes
timonio Literarúm mediante ; Quas nos in formam Privilegii Nos
tri redigi faciemus, dum eaedem Nobis in specie fuerint reportatae.

Datum in Archi-Ducali Civitate Nostra Vienna Austriae, Die 
Decima Octava Mensis Augusti, Anno Domini Millesimo Septin
gentesimo Trigesimo nono (1739) Regnorum Nostrorum, Romani
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vigesimo octavo, Hispániámra Trigesimo sexto, Hungáriáé vero, 
Boheiniae et reliquorum Anno vigesimo nono.

Carolus, m. p. L. S.
Comes Ludovicus de Bottyány, m. p. L. S.

Antonius Máttyássy, m. p. L. S.
Quod praesentem Donationem Regiam, ad exigentiam Legis 

Patriae, Die Tertia Mensis Februarii Anno Millesimo Septingente
simo quadragesimo, in faciebus locorum Impretatorum, praesenti
bus vicinis et commetaneis ; nempe : Parriea, Hasznossien, Verebe- 
lien, Maczonhaien, Kis-Terényien, necnon compossessoribus Felső
ét Alsó-Bát,yóniensibus, ac aliis quamplurimis, Ecclesiasticis et 
saecularibus, patam publicequae statutione roboraverimus, sub 
Decretali Juramento Nostro etiam coram venerabili Capitulo de
ponendo recognoscimus.

In Pásztó, Die quarta Mensis Februarii Anno Millessimo 
septingentensimo quadragesimo (1740'.

Joannes Paliabányi, Exmissus Capitularis m. p. L. S. 
Franciscus Hellepront, pro peragenda praesenti Statutione ex

presse Lenominatus Regius m. p. L. S.

X X X I 1.

Nos Comes Joannes Pálffy de Erdőd, Perpetuus in Vöröskő, 
Bajmócz, Szent-György et Bazin, Regni Hungáriáé Palatinus, 
Judex Cumanorum, Aurei Velleris Eques, Committatuum Posoni- 
ensis Perpetuus, Pest, Pilis vero et Sold Supremus Comes, Arcis 
Regiae Posoniensis Supremus aequae ac Haereditarius Capitarius, 
Sacre Caesario Regiae Majestatis Dominae Dominae Mariae Tse- 
resiae, Dei gratia Romanorum Imperatricis, ac Hungáriáé, Bohe- 
miae, Dalmatiae, Croatiae, Slavonieque etc : e tc : Reginae, Archi- 
ducissae Austrian, Ducis Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carin- 
thiae, Carniolae, Comitis Habsburgi, Flandriáé, Tyrolis et Gori- 
tiae etc. Actualis intimus Consiliarius, Generalis Campi Mare- 
scballus, unius Regiminis Cataphractorum Colonellus, Consilii Lo- 
cumtenentialis Regiae ac Tabulae Septemviralis Praeses. Armo
rum Regiorum per Hungáriám supremus Praefectus, Partium, Cas- 
soviensium per superiorem Hungáriám Generales, nec non per 
dictum Regnum Hungáriáé Locumtenens Regius : Damus pro me
moria tenore praesentium significantes, quibus expedit universis : 
Quod nos tum ad uio^unpsui nonnulorum supplicationem, apud nos
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propterea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitatae, 
fideliumquae servitiorum meritis Egregii Joannis senior et junio
ris Meskó (Stefanovics) de Felső-Kubin, quae ipsi Sacrae primum 
Regni Coronae Hungária, dein vero praelibatae quoquae suae Ma
jestati Cesariae Regiae Dominae Nostrae Clementissima pro Lo
corum, et temporum varietate, atpuat occesionum exigentia fideli
ter, et constanter exhibuerunt, et impenderunt, ac in posterum 
quoque pari fidelitatis et Constantiae, fervore semet exhibituros, 
et impensuros pollcerentur: Totales et integras Portiones Posses- 
sionarias in possessione Felső-Kubin, Comitatui Arvensi adjacen
tes, habitas communiterquae Sikulouszká, item Gressouszka aliter 
Laukouszka nec non Stephanouszka nuncupatas, ex quibus qui
dem Egregius Georgius filius Joannis Meskó de Felső-Kubin, pri
orem quidem ex fundamento certae pro Avo ipsius factae adjudi
catae, alteram vero ex perennali per Nobiles Thoman, et Georgi- 
um aliosquae Laukovics de toties fata Felső-Kubin pro praedicto 
ipsius genitore facta venditione, et deniquae tertiam Egregii ae
que Andreas Meskó (Stefanovics) de nuncupata Felső-Kubin fra
ter dictorum Joannis senior et alterius Joannis junior Mesko 
(Stefanovics) congenerationalis, Jure cum iisdem condivisionali 
possidebat, verum dicta quidem portio Sikulouszká per Pauli Mes
kó, Gresskouszka, vero sive Laukouszka per praenuncupati Ge- 
orgii Meskó Egregiorum, mortem, ac in semine defectum in Ju- 
rispictionem sacrae Regni coronae, consequenterquae Collationem 
Regiam aut Palatinalem juxta antiquam et approbatam ejusdem 
Regni Consvetudinem atquae Legem, et deniquae praenenuncupa- 
tae, Stefanouszka, per mortem pariter, ac in semine defectum 
antelati Andreae Meskó, (Stefanovics) via immediatae successio
nis in antelatos Joannem seniorem, et juniorem Meskó, (Stefan
ovics) devolutae esse perhiberentur et redectae. Totum item et 
omne Jus Regium, si quod sua Majestas Sacratissima in preat- 
tactis Sikulouszká, Gressouszka, aliter Laukouszka, nec non Ste
phanouszka nuncupatis, ac in toties fata Possessione F.-Kubin, 
et comitatu Arvensi habitis totalibus portionibus, etiam aliter 
qualitercunquae haberet, aut eadem suam ex quibus cunquae Ca
usis, Viis, modis et rationibus concernerent Majestatem, simul 
cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, Terris 
scilicet arabilibus cultis, et incultis, Agris, Pratis, Campis, Pas
cuis, foenetis, foenilibus, Vineis, Vinearumquae Promontoriis, Aqu-
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is, Fluviis, Piscinis, Piscaturis, Pisciumquae Clausuris et aquarum 
decursibus Macellis, et Sylvis, memoribus, Dumetis, Montibus, 
Collibus, Vallibus, Educillis, Molend nis, et eorundem Locis, ge
neraliter vero quarumcunquae utilitatum, et Pertinentiarum sua
rum integritatibus, (luovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem- 
quae de Jure, et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus 
sub suis veris metis et antiquis Limitibus existentis habitibus 
(rebus sicut praefertur stantibus sequae habentibus) memoratis 
Egregiis Joanni seniori et juniori Meskó (Stefanovics) Ipsorum- 
quae Haeredibus, et posteritatibus universis, authoritate nostra 
Palatinali, et Locum tenentiali qua pleno juro fungimur (si et in 
quantum ad aliquam Ecclesiam Dei aut suae Majestatis Arcem 
non pertinerent, numerumquae Triginta duarum sessionem Colo- 
nicalium non excederent) dedimus, donavimus, et contulimus, imo 
damus, donamus, et conferimus Jure perpetuo tenendam et posi- 
dendam pariter et habendam (Salvo Jure alieno). Harum nostra
rum vigore et Testimonio Literarum mediante. Quas praefata 
Sacra Caesaro Eegia Majestas in formam Privilegii sui redigi 
faciet, dum eidem suae Majestati in specie fuerint reportatae.

Datum in Libera ac Regia Civitate Posoniensi Die Duode
cima Mensis Februarii Anno Domini Millesimo septingentesimo 
quinquagesimo. (1750)

Comes Joannes Pálffy, m. p. L. S,
Leonliardus Pallugyay, m. p. L. S.

XXXIII.
Nos Universitas Praelatorum Baronum Magnatum et Nobili

um Comitatus Arvensis, Memoria commendamus, significantes, te
nore praesentium quibus expedit Universis. Quod cum Nos An
no et die datarum praesentium in hocce Opido Kubin pro per
tractandis, certis orduis Summi Principis Servitium nostramquae 
permansionem concernentibus rebus et negotiis frequenti numero 
insimul congregati fuissemus : Cotum cocterorum Tractatuum sub 
decursu, Egregius Nicolaus senior e linea Mathiae condam Messkó 
de Felső-Kubin debitacum Instantia petiit nos super ev: quatenus filio 
ejusdem juniori Nicolao Messkó qui inCottu Gömörien Oppido vero Rozs
nyó domicilium fecisset super vera et indubitata Nobilitate ejusdem No
stras extradare vellemus Testimoniales Literas, Cum autem manifestum 
sit, antelatum Instantem, vetustae ex Divorum olim Regni hujus Regum
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collationibus, Jure Possessionaria in Comitatu liocce Possessione 
vero praedicta Felsö-Kubin gubernantis Familiae Messko hominem 
esse, avitamquae kaereditatem suam in praescripta Possessione 
actualiter possidere, concequenter Juribus et praerogativa Nobi
litari, citra omne dubium frui et gaudere. Unde nos laegitimae 
huic Petitioni ejusdem pro condigno annuentes, antelato filio ejus
dem Juniori Nicolao Messko, super vera et indubia Nobilitate ejus
dem praesentes nostras authentico Comitatus hujus Sigillo com
munitas extradandas duximus Testimoniales Literas. Ex Generali 
Congregatione Nostra, die 18-a Mens. Novembris Anno 1754. in 
Oppido Kubin celebrata.

Exradatum et expeditum per
Franciscum Abaffy, ejusdem Cottus surogatum Notariam m. p.

Andreas Mesko, o tt : Cott: surogat: Judlium m. p. 
Ladislaus Medveczky, ejusdem Cottus ordinär , Jur : Asessor m. p. 
Joannes Dávid, ejusdem C : Ot t : Arvens : Surrogat: Vice Comitem

m. p.
Gabriel senior Bajcsi, ejusd : Cottus Tabulae Jud:  Asessor m. p. 
Stephanus Zmesskall, de Domanovicz ejusdem Cottus Arven:

Tabui : Judl : m. p.
L. S.

Anno 1765. die 16. Januarii sub Generali Congregatione 
Cottus Gömöriensis ; Praesentes super Nobilitate Egregii Nicolai 
Mesko filii senioris Nicolai Mesko de F.-Kubiny emanatae Literae Test 
imoniales Lectae et publicataee xstilerunt, idemquae in numerum vero
rum it indubitatorum Nobileum adlectus et adnumeratus esse. Per jura
torum Ejusdem Cottus V. Notarium Josephuni Madarassy, m. p.